

法人単位事業活動計算書

(自) 平成29年 4月 1日 (至) 平成30年 3月31日

社会福祉法人 大阪重症心身障害児者を支える会

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	4,470,967	4,552,833	△ 81,866
	老人福祉事業収益			
	児童福祉事業収益			
	保育事業収益			
	就労支援事業収益	1,588,481	1,245,674	342,807
	障害福祉サービス等事業収益	401,036,971	371,841,598	29,195,373
	生活保護事業収益			
	医療事業収益			
	その他の事業収益	12,493,845	11,939,512	554,333
	経常経費寄附金収益	1,541,200	5,271,100	△ 3,729,900
	その他の収益	38,500	64,100	△ 25,600
	サービス活動収益計(1)	421,169,964	394,914,817	26,255,147
	費用			
	人件費	323,065,990	288,488,406	34,577,584
	事業費	18,642,572	20,751,895	△ 2,109,323
	事務費	29,836,189	40,556,165	△ 10,719,976
	就労支援事業費用	1,702,926	1,609,192	93,734
	授産事業費用			
利用者負担軽減額				
減価償却費	11,647,162	10,327,269	1,319,893	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 460,000	△ 460,000	0	
徴収不能額				
徴収不能引当金繰入				
その他の費用				
サービス活動費用計(2)	384,434,839	361,272,927	23,161,912	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	36,735,125	33,641,890	3,093,235	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益			
	受取利息配当金収益	1,150	915	235
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	投資有価証券評価益			
	投資有価証券売却益			
	その他のサービス活動外収益	1,889,643	2,117,370	△ 227,727
	サービス活動外収益計(4)	1,890,793	2,118,285	△ 227,492
	費用			
	支払利息	1,405,330	1,830,342	△ 425,012
有価証券評価損				
有価証券売却損				
投資有価証券評価損				
投資有価証券売却損				
その他のサービス活動外費用				
サービス活動外費用計(5)	1,405,330	1,830,342	△ 425,012	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	485,463	287,943	197,520	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	37,220,588	33,929,833	3,290,755	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益			
	施設整備等寄附金収益			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産受贈額			
	固定資産売却益			
	その他の特別収益	782,897	33,760	749,137
	特別収益計(8)	782,897	33,760	749,137
	費用			
	基本金組入額			
	資産評価損			
固定資産売却損・処分損				
固定資産除却・廃棄費用				
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)				
国庫補助金等特別積立金積立額				
災害損失				
その他の特別損失	164,820	213,812	△ 48,992	
特別費用計(9)	164,820	213,812	△ 48,992	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	618,077	△ 180,052	798,129	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	37,838,665	33,749,781	4,088,884	
繰越額	前期繰越活動増減差額(12)	368,123,221	334,373,440	33,749,781
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	405,961,886	368,123,221	37,838,665
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	405,961,886	368,123,221	37,838,665	